
ZARZĄDZENIE NR 1200.2022 

Burmistrza Zatora 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków Gminy Zator 

 

               Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840), po 

uzyskaniu opinii Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

 

zarządzam, co następuje 

 

§ 1. Przyjmuje się zaktualizowaną gminną ewidencję zabytków Gminy Zator prowadzoną 

w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Zator.  

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków Gminy Zator stanowi załącznik  

do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 903.2018 Burmistrza Zatora z dnia 26 października 2018 r. 

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków gminy Zator. 

§ 4. Realizację Zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Gospodarki Przestrzennej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

         Burmistrz Zatora 

                mgr Mariusz Makuch 

 



Załącznik  do Zarządzenia nr 1200.2022 

Burmistrza Zatora z dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

SPIS ZABYTKÓW ARCHITEKTURY 

LP. MIEJSCOWOŚĆ ADRES DZ. NR FUNKCJA UWAGI 

1  Graboszyce ul. Czarcza przy nr 29 669/6 kapliczka domkowa dawniej przy 
nr 46 

2  Graboszyce ul. Główna 9 483/1 budynek mieszkalny dawny nr 37 

3  Graboszyce ul. Szlachecka 1 753 dwór dawny nr 1;  
Rej. Zab. nr A-
501/88 [A-
833/M] z dnia 
02.05.1988 r. 

4  Graboszyce ul. Szlachecka przy nr 
1 

567/1, 753 park dworski dawny nr 1;  
Rej. Zab. nr A-
501/88 [A-
833/M] z dnia 
02.05.1988 r. 

5  Graboszyce ul. Szlachecka przy nr 
1 

756 oficyna dworska, 
ob. nieużytkowana  

 

6  Graboszyce ul. Szlachecka przy nr 
1 

569/1 piwniczka dworska  

7  Graboszyce ul. Św. Andrzeja 6a 798 kościół parafialny 
pw. św. Andrzeja  

Rej. Zab. nr A-282 
z dnia 26.06.1961 
r. oraz nr A-505 z 
19.06.1987 r. (zm. 
dec. A-79/M z 
dnia 09.03.2007 
r.) 

8  Graboszyce ul. Św. Andrzeja 11 136/2, 802 budynek mieszkalny dawny nr 15 

9  Graboszyce ul. Św. Andrzeja 26 179/1, 793 budynek mieszkalny dawny nr 103 

10  Graboszyce ul. Wadowicka 152 2/5, 772/3, 
848 

budynek mieszkalny dawny nr 91 

11  Graboszyce ul. Wadowicka przy 
nr 166 

129/1, 129/2 budynek mieszkalny dawniej przy 
nr 11 

12  Grodzisko ul. Akacjowa 1 175 budynek mieszkalny dawny nr 53 

13  Grodzisko ul. Grodowa 16 34/5 stodoła  dawny nr 23 

14  Grodzisko ul. Grodowa 17 137/2 budynek mieszkalny dawny nr 43 

15  Grodzisko ul. Majowa przy nr 1  126 kapliczka   

16  Laskowa ul. Wiglowice 11 473/2 zabudowania 
dworskie, ob. 
zespół budynków 
(bud. mieszkalny i 
bud. gospodarcze) 

dawny nr 54  

17  Laskowa ul. Zdrojowa 20 186/1 budynek mieszkalny dawny nr 10 

18  Laskowa ul. Zdrojowa przy 20 186/1 stodoła  
 

dawniej przy 
nr 10 

19  Palczowice ul. Do Kopca 176/5 kopiec grunwaldzki   

20  Palczowice ul. Grunwaldzka 35 423/1 budynek mieszkalny dawny nr 34 

21  Palczowice ul. Piękna 24 139, 398 budynek mieszkalny dawny nr 29 



22  Palczowice ul. Św. Jakuba 6 23, 24, 385 budynek mieszkalny dawny nr 24 

23  Palczowice ul. Św. Jakuba 27 49/4 budynek mieszkalny dawny nr 14 

24  Palczowice ul. Św. Jakuba 27 49/4 stodoła  dawniej przy 
nr 14 

25  Palczowice ul. Św. Jakuba 31 46, 388 budynek mieszkalny dawny nr 15 

26  Palczowice ul. Świętojańska 3 81/1, 87/1, 
363 

budynek mieszkalny dawny nr 6 

27  Palczowice ul. Świętojańska 5 362 kościół parafialny 
pw. św. Jakuba 
Młodszego 

Rej. Zab. nr A-
113 z dnia 
28.02.1969 r. 
oraz nr A-287/78 
z dnia 
30.03.1978  r. [A-
967/M] 

28  Palczowice ul. Świętojańska 6 361 budynek 
mieszkalny, ob. 
siedziba Polskiego 
Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych 

dawny nr 3  

29  Palczowice ul. Świętojańska 24 416 budynek mieszkalny dawny nr 21 

30  Palczowice ul. Świętojańska przy 
nr 24 

29/1 figura św. Jana 
Nepomucena 

dawniej przy 
nr 21, figura 
wpisana do 
rejestru 
zabytków 
ruchomych 

31  Podolsze ul. Kręta 1 1347/8, 
1347/9, 
1347/13, 
1575 

budynek mieszkalny  

32  Podolsze ul. Rybacka 1 1294, 1558 rybakówka - 
instytut rybacki 

 

33  Podolsze ul. Starowiejska 53 8, 1347/34 budynek mieszkalny  

34  Podolsze ul. Starowiejska 72  1347/31, 1459 budynek mieszkalny  

35  Podolsze ul. Starowiejska/ 
Św. Jana 

1347/61 figura św. Jana 
Nepomucena 

 

36  Podolsze ul. Starowiślna 3 1326/6, 1617 budynek mieszkalny  

37  Podolsze ul. Zatorska 10-12  1346/24, 
1627, 1628 

budynek mieszkalny  

38  Podolsze ul. Zatorska przy nr 
11  

67/4 budynek mieszkalny  

39  Podolsze ul. Zatorska 53 175 budynek mieszkalny  

40  Podolsze ul. Zatorska 83 247/1 budynek mieszkalny  

41  Podolsze ul. Zatorska 89 1733 budynek mieszkalny  

42  Podolsze ul. Zatorska 93 283/38, 1655 budynek mieszkalny  

43  Podolsze ul. Zatorska 115 1689 budynek mieszkalny  

44  Rudze ul. Andrychowska 21 368/11 budynek mieszkalny dawny nr 45 

45  Rudze ul. Dworska 13 12/5, 422 dwór w zespole Rej. Zab. nr A -



396 z dnia 
17.11.1972 r., 
aktual. A-282/78 
z 21.03.1978 [A-
1000/M] 

46  Rudze ul. Dworska przy nr 
13 

12/5, 422 park dworski 
w zespole 

Rej. Zab. nr A -
396 z dnia 
17.11.1972 r., 
aktual. A-282/78 
z 21.03.1978 [A-
1000/M] 

47  Rudze ul. Dworska 15 404/1, 428 młyn wodny   

48  Rudze ul. Dworska 20/12 budynek 
gospodarczy 
w zespole dworskim  

 

49  Rudze ul. Wadowicka przy 
nr 80 

119 krzyż przydrożny    

50  Smolice ul. Wiosenna 8 102/3, 102/4 budynek mieszkalny dawny nr 53 
 

51  Smolice ul. Wiślana 45 1/3, 741 budynek mieszkalny dawny nr 37 

52  Smolice ul. Wiślana 46  738, 32/4 budynek mieszkalny dawny nr 72 
 

53  Smolice ul. Wiślana 68 15/7 budynek mieszkalny dawny nr 43 

54  Smolice ul. Wiślana przy nr 
108 

506/9 kapliczka słupowa  

55  Smolice ul. Wiślana/Św. Anny 119 kapliczka  

56  Trzebieńczyce ul. gen. Milana-
Kamskiego 18 

147/5 willa dawny nr 37 

57  Trzebieńczyce ul. gen. Milana-
Kamskiego 37  

178/4 budynek mieszkalny dawny nr 30 

58  Trzebieńczyce ul. gen. Milana-
Kamskiego przy nr 40  

270/1 figura Najświętszej 
Marii Panny 

 

59  Trzebieńczyce ul. Wadowicka 87  308 budynek mieszkalny dawny nr 22 

60  Zator   układ urbanistyczny 
miasta 

Rej. Zab. nr A-482 
[A-1180/M] 
z dnia 25.02.1987 
r. 

61  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 1 

129/23, obręb 
4 

bramy i ogrodzenie 
w zespole 
pałacowym 

Rej. Zab. nr A-397 z 
dnia 02.12.1972 r., 
aktual. nr A-300/78 
[A-1181/M] z dnia 
20.04.1978 r., zm. 
treści decyzji z dnia 
11.04.2017 r. 

62  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 1 

129/23, obręb 
4 

zamek Piastów 
Zatorskich - Pałac 
Potockich w zespole 

Rej. Zab. nr A-397 z 
dnia 02.12.1972 r., 
aktual. nr A 300/78 
[A-1181/M] z dnia 
20.04.1978 r., zm. 
treści decyzji z dnia 
11.04.2017 r. 



63  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 1/ 
ul. Piastowska/ 
ul. Zamkowa 

129/11, 
129/12 i część 
dz. nr 129/23, 
246/2, 246/4, 
obręb 4 

park pałacowy w 
zespole pałacowym 

Rej. Zab.  
nr A-397 z dnia 
02.12.1972 r., 
aktual. nr A-300/78 
[A-1181/M] z dnia 
20.04.1978 r., zm. 
treści decyzji z dnia 
11.04.2017 r. 

64  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 2 

129/23, obręb 
4 

oficyna pałacowa - 
„Portierówka” w 
zespole pałacowym 

Rej. Zab. nr A-397 z 
dnia 02.12.1972 r., 
aktual. nr A-300/78 
[A-1181/M] z dnia 
20.04.1978 r., zm. 
treści decyzji z dnia 
11.04.2017 r. 

65  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 3a 

185, obręb 4 kościół parafialny 
pw. św. Wojciecha i 
Jerzego  

Rej. Zab. nr A-162 z 
dnia 15.01.1970 r., 
aktual. nr A 299/78 
[A-1156/M] z dnia 
20.04.1978 r. 

66  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 4 

129/19, obręb 
4 

budynek mieszkalny  

67  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 5 

129/14, obręb 
4 

budynek mieszkalny  

68  Zator Pl. Tadeusza 
Kościuszki 

182/4, obręb 
4 

figura Św. Jan Kanty  

69  Zator Pl. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 1 

199/4, obręb 
4 

ratusz  

70  Zator ul. Blich 1  194, obręb 2 budynek mieszkalny  

71  Zator ul. Blich 3 193, obręb 2 łaźnia żydowska, 
ob. budynek 
mieszkalny  

 

72  Zator ul. Chrzanowska 1 54, obręb 2 willa  

73  Zator ul. Chrzanowska 6 210/5, obręb 
2 

willa  

74  Zator ul. Kolejowa 15  59/4, obręb 2 dworzec kolejowy  

75  Zator ul. Kolejowa 18  91, obręb 2 budynek mieszkalny  

76  Zator ul. Kolejowa 24  68/4, obręb 2 willa  

77  Zator ul. Kolejowa przy nr 
28 

60/8, obręb 2 wieża ciśnień - 
kolejowy budynek 
techniczny, ob. 
budynek 
gospodarczy 

 

78  Zator ul. Kongresowa 2  171, obręb 4 budynek mieszkalny  

79  Zator ul. Kościuszki/ 
Krakowska  

83, obręb 4 figura św. Rocha  

80  Zator ul. Krakowska 5  102/1, 102/2, 
obręb 4 

budynek mieszkalny  

81  Zator ul. Krakowska 6  192/2, obręb 
2 

budynek mieszkalny  

82  Zator ul. Krakowska 8  200, obręb 2 budynek mieszkalny  

83  Zator ul. Młyńska 8  2/8, obręb 8   młyn wodny, ob. 
budynek mieszkalny 

 



84  Zator ul. Oświęcimska 1-3 92, 93, obręb 
4 

kamienica  

85  Zator ul. Oświęcimska 2 188/12, obręb 
2 

apteka, ob. 
budynek mieszkalny 

 

86  Zator ul. Oświęcimska 5  91, obręb 4 budynek mieszkalny  

87  Zator ul. Oświęcimska 8 187, obręb 2 budynek mieszkalny  

88  Zator ul. Oświęcimska 14 183, obręb 2 budynek mieszkalny  

89  Zator ul. Piastowska przy nr 
18 

307/1, obręb 
4 

figura św. Jana 
Nepomucena  

 

90  Zator ul. Piastowska 16, 
16a 

307/3, 307/4, 
obręb 4 

budynek mieszkalny  

91  Zator ul. Piastowska 20 308, obręb 4 budynek mieszkalny  

92  Zator ul. Różana 1  164, obręb 4 budynek mieszkalny  

93  Zator ul. Różana 2  149/1, obręb 
4 

bank  

94  Zator ul. Różana 4 148, obręb 4 kamienica  

95  Zator ul. Różana 6  147/2, obręb 
4 

budynek mieszkalny  

96  Zator ul. Różana 8  147/2, obręb 
4 

budynek mieszkalny  

97  Zator ul. Różana 9 155/1, obręb 
4 

budynek mieszkalny  

98  Zator ul. Różana 12 145, obręb 4 budynek mieszkalny  

99  Zator ul. Różana 14 144, obręb 4 budynek mieszkalny  

100  Zator ul. Różana 16 143, obręb 4 budynek mieszkalny  

101  Zator ul. Rynek 1 180/1, obręb 
4 

kamienica  

102  Zator ul. Rynek 2  181/4 obręb 4   kamienica  

103  Zator ul. Rynek 5  227, obręb 4 kamienica  

104  Zator ul. Rynek 7 224, obręb 4 kamienica  

105  Zator ul. Rynek 8  201, obręb 4 kamienica  

106  Zator ul. Rynek 9 200, obręb 4 kamienica  

107  Zator ul. Rynek 11 178 obręb 4 kamienica  

108  Zator ul. Rynek 14 151/2, obręb 
4 

kamienica  

109  Zator ul. Rynek 19  167/1, 167/2, 
obręb 4 

kamienica  

110  Zator ul. Słoneczna 87, obręb 7 cmentarz żydowski  

111  Zator ul. Stroma 3 121, obręb 4 budynek mieszkalny  

112  Zator ul. Stroma 8 112, obręb 4 budynek mieszkalny  

113  Zator ul. Wadowicka 1 202, obręb 4 kamienica  

114  Zator ul. Wadowicka 19 314, obręb 4 budynek mieszkalny  

115  Zator ul. Wadowicka 21 316, obręb 4 willa  

116  Zator ul. Wadowicka 26 337, obręb 4 budynek mieszkalny  

117  Zator ul. Wadowicka 31 40/101, obręb 
7 

budynek mieszkalny  

118  Zator ul. Wadowicka 33 40/103, obręb budynek mieszkalny  



7 

119  Zator ul. Wadowicka 42 6, obręb 8 budynek mieszkalny  

120  Zator ul. Wadowicka 44 7, obręb 8 budynek mieszkalny  

121  Zator ul. Wadowicka 2/2, obręb 11 kapliczka - krzyż 
przydrożny  

 

 

*obiekty zaznaczone kolorem niebieskim wpisane są do rejestru zabytków 

 

 

 

 

 

 

 

SPIS STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 
OBSZAR 

AZP 

NR STAN. 

W MIEJSCOWOŚCI/ 

NA OBSZARZE 
FUKCJA I CHRONOLOGIA 

1  Podolsze 103-51 1/17 znalezisko luźne - epoka kamienia 

2  Podolsze 103-51 2/18 ślad osadnictwa - średniowiecze 

3  Podolsze 103-51 3/19 ślad osadnictwa - pradzieje 

4  Podolsze 103-51 4/16 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

5  Zator 103-51 8/14 

ślad osadnictwa - pradzieje 

ślad osadnictwa - wczesne średniowiecze 

osada ? - średniowiecze 

6  Zator 103-51 9/15 
ślad osadnictwa - wczesne średniowiecze 

osada ? - późne średniowiecze 

7  Zator 103-51 11/13 ślad osadnictwa - późne średniowiecze 

8  Palczowice 103-52 1/3 ślad osadnictwa - średniowiecze 

9  Palczowice 103-52 2/4 ślad osadnictwa - neolit/wczesna epoka brązu 

10  Palczowice 103-52 3/5 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

11  Palczowice 103-52 4/6 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

12  Palczowice 103-52 5/7 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

13  Palczowice 103-52 6/8 
ślad osadnictwa - neolit 

ślad osadnictwa - prahistoria 

14  Palczowice 103-52 7/9 ślad osadnictwa - nowożytność 

15  Palczowice 103-52 8/10 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

16  Palczowice 103-52 9/11 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

17  Smolice 103-52 1/1 
znaleziska luźne - III/IV okres epoki brązu 

znaleziska luźne - średniowiecze 

18  Smolice 103-52 2/2 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

19  Zator 103-52 10/12 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

20  Łowiczki 104-51 1/10 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

21  Łowiczki 104-51 2/11 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

22  Rudze 104-51 1/8 średniowiecze - ? 

23  Rudze 104-51 2/9 ślad osadnictwa - średniowiecze 

24  Zator 104-51 1/1 znalezisko luźne - ? 



25  Zator 104-51 2/2 
grodzisko - wczesne średniowiecze - VII - XII 

w. 

26  Zator 104-51 3/3 zamek  - średniowiecze 

27  Zator 104-51 4/4 miasto - średniowiecze 

28  Zator 104-51 5/5 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

29  Zator 104-51 6/6 
ślad osadnictwa - średniowiecze 

ślad osadnictwa - okres nowożytny 

30  Zator 104-51 7/7 

ślad osadnictwa - epoka kamienia 

ślad osadnictwa - średniowiecze 

ślad osadnictwa - okres nowożytny 

31  Zator 104-51 12/17 ślad osadnictwa - okres nowożytny 

32  Zator 104-51 13/18 ślad osadnictwa - okres nowożytny 

33  Zator 104-51 14/19 ślad osadnictwa - okres nowożytny 

34  Grodzisko 104-52 1/24 

ślad osadnictwa - epoka kamienia 

grodzisko - halsztat 

grodzisko - wczesne średniowiecze 

35  Grodzisko 104-52 2/25 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

36  Grodzisko 104-52 3/26 osada otwarta - wczesne średniowiecze 

37  Laskowa 104-52 1/32 
ślad osadnictwa- późne średniowiecze,  

nowożytność 

38  Laskowa 104-52 2/33 

ślad osadnictwa - neolit 

osada otwarta - późne średniowiecze, 

nowożytność 

39  Laskowa 104-52 3/34 ślad osadnictwa - wczesne średniowiecze 

40  Laskowa 104-52 4/35 ślad osadnictwa - średniowiecze 

41  Laskowa 104-52 5/37 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

42  Laskowa 104-52 6/38 ślad osadnictwa - epoka kamienia 

43  Trzebieńczyce 104-52 1/28 osada otwarta - średniowiecze - nowożytność  

44  Trzebieńczyce 104-52 2/29 
osada otwarta - późne średniowiecze - 

nowożytność  

45  Trzebieńczyce 104-52 3/30 
osada otwarta - późne średniowiecze - 

nowożytność 

46  Trzebieńczyce 104-52 4/31 
ślad osadnictwa - późne średniowiecze -

nowożytność 

47  Graboszyce 105-52 1/6 
znalezisko luźne - okres wpływów  

rzymskich 

48  Graboszyce 105-52 2/7 dwór obronny - XVI-XVII w. 

49  Graboszyce 105-52 3/8 ślad osadnictwa - średniowiecze 
 

*obiekty zaznaczone kolorem niebieskim wpisane są do rejestru zabytków 


